ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу изменения смежной границы муниципальных образований «город
Болгар» и «Приволжское сельское поселение» путем включения земельного

участка, входящего в границы муниципального образования «город Болгар» к
Приволжскому сельскому поселению

Место проведения: Республика Татарстан, Спасский район, г. Болгар, ул.
Пионерская, д. 19
Время проведения: 10.00 часов
Присутствуют: Депутаты, руководители организаций, расположенных на
территории муниципального образования «город Болгар» Спасского
муниципального района Республики Татарстан, председатель Совета ветеранов,
жители г. Болгар
Председательствующий: Костина А.В. -Руководитель Болгарского городского
Исполнительного комитета Спасского муниципального района Республики
Татарстан.
На публичных слушаниях присутствует 38 человек.

Для учета предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных
слушаний, а также для подсчета результатов голосования избран секретарь
публичных слушаний Непомнющая Н.Н.

С вступительным словом выступила председательствующий -  Руководитель
Болгарского городского Исполнительного комитета А.В.Костина, которая
пояснила, что в связи с выдвижением инициативы Совет Спасского
муниципального района Республики Татарстан об изменении смежной
границы муниципальных образований «город Болгар» и «Приволжское сельское
поселение» Спасского муниципального района Республики Татарстан решением
Совета муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального
района Республики Татарстан № 26-3 от 19.04.2023 года назначено проведение
данных публичных слушаний.

ПОВЕСКА ДНЯ:
1. Изменение смежной границы муниципальных образований «город

Болгар» и «Приволжское сельское поселение» путем включения земельного
участка, входящего в границы муниципального образования «город Болгар» к
Приволжскому сельскому поселению.

СЛУШАЛИ: Костину А.В. -  руководителя Болгарского городского
Исполнительного комитета. Она проинформировала участников публичных
слушаний о порядке и регламенте проведения публичных слушаний. Участники
публичных слушаний одобрили предложенный порядок и регламент.

В своем выступлении отметила, что изменение смежной границы
необходимо для устранения пересечения границами муниципальных

образований «город Болгар» и «Приволжское сельское поселение» Спасского
муниципального района Республики Татарстан границ жилой застройки
населенного пункта Приволжский.

Предложений и замечаний от участников публичных слушаний и постоянно
проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные
слушания: не поступало.

РЕШИЛИ:

Признать публичные слушания состоявшимися, поддержать изменение смежной
границы муниципальных образований «город Болгар» и «Приволжское сельское
поселение» путем включения земельного участка, входящего в границы
муниципального образования «город Болгар» к Приволжскому сельскому
поселению.

Результаты голосования:
Голосовали:
- «За» - 38 чел.
- «Против» - 0 чел;
- «Воздержались» - 0 чел.

Председательствующий,
Руководитель Болгарского городского ' / / ' с #
Исполнительного комитета -  ' А.В.Костина

Секретарь: Н. Н.Непомнющая